
UCHWAŁA NR RGK.0007.151.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Żłobek Gminny 
w Łochowie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i pkt 3a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Żłobka Gminnego w Łochowie stanowiącym załącznik do uchwały nr RGK.0007.169.2011 
Rady Gminy Białe Błota z dnia 24 listopada 2011 r. (w brzmieniu nadanym uchwałą Rady Gminy Białe Błota 
nr RGK.0007.177.2019 z dnia 26 listopada 2019 roku) wprowadza się następujące zmiany: 

1. §9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Pierwszeństwo w naborze mają dzieci zamieszkałe na terenie gminy Białe Błota, dzieci już 
uczęszczające do żłobka oraz dzieci, których rodzeństwo w kolejnym roku uczęszczać będzie do 
żłobka.”. 

2. W § 9 po ust. 6 dopisuje się ust. 7 i ust. 8 w następującym brzmieniu: 

„7. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, dyrektor może przyjąć na miejsce tego dziecka na 
czas jego nieobecności inne dziecko, na podstawie umowy z jego rodzicami. 

8. W sytuacjach nadzwyczajnych, w tym dotyczących dzieci niepełnosprawnych, dyrektor – po 
zasięgnięciu opinii Rady Rodziców – może przyjąć dziecko do żłobka również poza kolejnością.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.        

         
 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

 
Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CEAED52-1D15-4FAF-A181-30764F6B9DC3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy 
dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 204) żłobek i klub dziecięcy działa na podstawie statutu, a zgodnie z ust. 2 pkt 3 i pkt 3a cytowanego 
wyżej artykułu podmiot, który utworzył żłobek lub klub dziecięcy, ustala statut żłobka lub klubu dziecięcego, 
określając między innymi: warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin 
wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych oraz warunki przyjmowania dzieci w przypadku, o którym mowa 
w art. 18b ustawy. 

Istnieje konieczność doprecyzowania zapisów statutu żłobka, tak by pierwszeństwo przyjęcia dziecka do 
placówki, po spełnieniu kryterium zamieszkania na terenie Gminy Białe Błota, miały dzieci już uczęszczające 
oraz takie, których rodzeństwo w kolejnym roku uczęszczać będzie do żłobka. Takie rozwiązanie 
w zdecydowany sposób ułatwi rodzicom dzieci przyprowadzanie ich oraz odbiór z jednej placówki, a nie 
z kilku. 

Proponowane zmiany w statucie żłobka wypełniają ustawowy obowiązek uwzględnienia w nim preferencji dla 
rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych, a także warunki przyjmowania dzieci w przypadku, 
o którym mowa w art. 18b ustawy. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

  

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CEAED52-1D15-4FAF-A181-30764F6B9DC3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RGK.0007.151.2023 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 2


	§ 2
	Uzasadnienie


